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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 851 (MOF alm. del) stillet 22. maj 2025 efter ønske fra 

ikkemedlem af udvalget (MFU), Christina Olumeko (ALT). 

Spørgsmål nr. 851 

”Vil ministeren bestille en rapport, der belyser de sundhedsmæssige konsekvenser ved trafikstøj, som 

omtalt i artiklen »Trodser eget embedsværk: Miljøministeriet sylter central rapport om trafikstøj«, 

ing.dk, den 12. maj 2025, eller forklare, hvorfor ministeren ikke ønsker at bestille sådan en rapport? 

Svar 

Trafikstøj kan medføre gener og kan ved længere tids påvirkning føre til egentlige helbredseffekter. I 

2021 udarbejdede Kræftens Bekæmpelse en opdatering af den videnskabelige evidens af de 

sundhedsmæssige konsekvenser af vejstøj for Miljøstyrelsen. Dette arbejde blev bestilt for at få et 

ajourført billede og aktuel viden om støj og sundhed. Denne viden kan blandt andet bruges som en del 

af grundlaget for at få sat en retvisende pris på de samfundsøkonomiske omkostninger ved vejstøj og 

samfundsøkonomiske gevinster ved at reducere støjen, som der efterspørges i artiklen fra Ingeniøren, 

så det bl.a. kan holdes op mod omkostningerne ved mulige afværgeforanstaltninger.  

 

Derudover har Transportministeriet oplyst, at der i efteråret 2024 blev afsluttet et tværministerielt 

arbejde mellem Transportministeriet, Skatteministeriet og Finansministeriet om nye skøn for de 

gennemsnitlige marginale omkostninger ved kørsel. Dette arbejde blev afsluttet med en rapport om 

eksterne omkostninger ved kørsel (rapporten er vedlagt dette svar). I rapporten indgår bl.a. 

anbefalinger om, hvordan grundlaget for beregning af den gennemsnitlige marginale eksterne 

omkostning ved støj vil kunne styrkes. På den baggrund er der igangsat et arbejde i 

Transportministeriet for at opdatere skønnet vedrørende trafikstøj. Der er tale om et relativt omfattede 

arbejde, der forventes at forløbe over et par år. 
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